

Præstø havn

Havneudvalget

Referat af udvalgmøde d. 13. 6. afholdt på havnekontoret.

Deltagere.: Bente Christiansen, Vinterbaderne / Jens Sohl Jensen, Præstø Sport / Jens Buhl, Pakhus8 / Jens Olav Hansen, Præstø Roklub / Morten Olsen, Havnefoged.

Ad. 1.

Jens Olav bød velkommen til Jens Buhl fra Pakhus8, som ny i udvalget. Kort gennemgang af samarbejdsaftale og daglig rutine på havnen. Orientering af afholdt havnerådsmøde i Stege d. 27. 5. med PTU.

Ad. 2.

Man imødeså den kommende åbenhed, Bente fremhævede at det havde man arbejdet på siden Fritid ved vandet, Jens S tilsluttede sig samme holdning.

Ad. 3.

Der er umiddelbart opbakning og økonomisk støtte fra flere sider, det oplyses at Martin Hartmann fra lokalrådet er i gang med udarbejde et forslag til opbygning. Der var fra udvalget, tilslutning til projektet.

Ad. 4.

HF Morten orienterede om havnens drift og man nu har afsluttet de mest trængende reparationer på havnens broer, der er også en øget tilgang af kunder til bådpladser samt flere besøg af autocampere, dette er med til at skabe større indtægter til havnen. Orientering om forslag til regulering af nyt takstblad med en generel stigning på 2%, der var ingen bemærkninger hertil.

Fremtidig vinteropbevaring af både uden for havneområde, blev drøftet uden endelig stillingtagen, måske en del af P plads ved roklubben?

Man vil opfordre til at firmareklamer (målrettet bådejere) ikke monteres på bådene, men afleveres på havnekontoret.

Vinterbaderne og Præstø Sport havde ingen interesse i stillingtagen til de emner som behandles under dette punkt.

Jens Sohl, Præstø Sport, håber at Præstø Bådejerklub og Præstø Sejlklub vil overveje at deltage i havneudvalget, da det må betragtes som de to klubber der burde have størst interesse i havnens drift. Der blev "nikket" tilkendegivende fra samtlige tilstedeværende. Dette ville også være i god overensstemmelse med havnedriftens samarbejdsaftale.

Ad. 5.

Forløb af diverse arrangementer er forløbet på en tilfredsstillende måde.
Næste store begivenhed er d. 20. 7. hvor der er kræmmermarked.
Rundgang på havneområdet blev udskudt til vi var flere deltagere.

Referent. Jens Olav